
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ufficio Gestione Personale Medico 

 

 
 

 
 

 

 

1 

U.O.C. GESTIONE RISORSE UMANE 

Disposizione n. 536 

                                                                                                              

del 

 

30.11.2016 
 

 

 

Oggetto: Prof.ssa Michelotti Ambrosina – Professore Associato. 

 Collocamento nel regime di attività libero – professionale intramuraria. 

 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

 

 

VISTI  il Decreto Legislativo 517/99 e successive modificazioni ed integrazioni, ed in 

particolare: 

l’art. 5 comma 7 che dispone che i professori ed i ricercatori universitari afferenti alla 

Facoltà di Medicina e Chirurgia optano rispettivamente per l’esercizio di attività 

intramuraria ai sensi dell’art. 15 quinquies del Decreto Legislativo 30 dicembre 1992, n. 

502 e successive modificazioni e/o integrazioni e secondo le tipologie di cui alle lettere 

a), b), c) e d) del comma 2 dello stesso articolo, definita attività esclusiva ovvero per 

l’esercizio di attività extramuraria; 

l’art. 5 comma 12 che dispone che i professori e i ricercatori universitari nominati in 

ruolo successivamente alla data di entrata in vigore del presente decreto possono 

svolgere unicamente l'attivita' assistenziale esclusiva; gli interessati possono optare per 

l'attivita' libero professionale extramuraria nei casi ed alle condizioni di cui ai commi 10 

e 11. Fino alla data di entrata in vigore della legge di riordino dello stato giuridico 

universitario lo svolgimento di attivita' libero professionale intramuraria comporta 

l'opzione per il tempo pieno e lo svolgimento dell'attivita' extramuraria comporta 

l'opzione per il tempo definito ai sensi dell'articolo 11 del decreto del Presidente della 

Repubblica 11 luglio 1980, n. 382. 

 

 la Legge n. 138/2004, ed in particolare l’art. 2 – septies – che ha modificato il comma 4 

dell’art. 15 quater del Decreto Legislativo 30 dicembre 1992, n. 502 e successive 

modificazioni e/o integrazioni, disponendo la possibilità per i Dirigenti medici collocati 

in regime di attività libero professionale intramuraria di optare, su richiesta da 

presentare entro il 30 novembre di ciascun anno, per il rapporto di lavoro non esclusivo, 

con effetto dal 1° gennaio dell’anno successivo. Il rapporto di lavoro esclusivo potrà 

essere ripristinato, ai sensi del comma 2 del citato articolo 15 quater, a domanda del 

Dirigente Medico interessato; 

 

 la nota del 03/11/2016, con la quale la Prof.ssa Michelotti Ambrosina, Professore 

Associato e con qualifica assistenziale di Dirigente Medico presso il D.A.I. di Testa-



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ufficio Gestione Personale Medico 

 

 
 

 
 

 

 

2 

U.O.C. GESTIONE RISORSE UMANE 

Collo, ha optato per l’attività libero professionale intramuraria a decorrere dal 1° 

gennaio 2017; 

 

RITENUTO di dover procedere, ai sensi delle su richiamate disposizioni legislative al collocamento 

della Prof.ssa Michelotti Ambrosina nel regime di attività libero professionale 

intramuraria; 

 

 e di dover trasmettere la presente Disposizione al Magnifico Rettore ai sensi dell’art. 11 

del DPR 382/80, per i provvedimenti di competenza. 

 

DISPONE 

 

1) di collocare la Prof.ssa Michelotti Ambrosina, Professore Associato con qualifica assistenziale di 

Dirigente Medico presso il D.A.I. di Testa-Collo, in regime di attività libero professionale 

intramuraria, ai sensi delle disposizioni del Decreto Legislativo 517/99 e successive modificazioni 

e/o integrazioni e della Legge 138/2004, a decorrere dal 1° gennaio 2017; 

 

2) di trasmettere la presente Disposizione al Magnifico Rettore per i provvedimenti di competenza, ai 

sensi dell’art. 11 del DPR 382/80, per i provvedimenti di competenza.  

 

 

F.to IL DIRETTORE GENERALE 

          Dott. Vincenzo Viggiani 

 
 
 

F.to Il Direttore dell’U.O.C. – G.R.U.  

          (Dott. N. Lo Castro) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

SV 


